

Gebührentarif für Carnet ATA / CPD (Taiwan)

(gültig ab 1. Januar 2026)

Grundgebühr für Mitglieder der ZHK (bis inkl. 12 Blätter)	CHF 95.00
+1 % des Warenwertes	
Grundgebühr für Nichtmitglieder der ZHK (bis inkl. 12 Blätter)	CHF 130.00
+1 % des Warenwertes	
Ab dem 13. Blatt pro Blatt	CHF 0.50
Zusätzliche Warenliste pro Seite und Blatt	CHF 0.50
Expressgebühr Schalter Dringend	CHF 30.00
Nachträglich ausgestellte Vollmacht	CHF 20.00
Duplikate	CHF 30.00
Administrationsgebühr je Carnet für Nicht-Mitglieder	CHF 40.00
Streitfallbearbeitung nach Zeitaufwand im Minimum	CHF 150.00
Mahngebühr zur Rückgabe eines verfallenen Carnet ATA	CHF 50.00

Sicherheitsleistung für Carnet ATA siehe Kautionsmerkblatt

Zusätzliche Spesen wie Postexpress, Porto, Fotokopien etc. werden nach Aufwand verrechnet.

Zürich, 1. Dezember 2025